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KIKARE FRÅN WE OPTICS | TEST

Vettig optik 
för en rimlig slant
Som nästan alltid får du vad du betalar för. Men samtidigt kostar alltid 
kända och uppburna varumärken mer på grund av namnet. Det går att 
hitta optik i de lägre prisklasserna som räcker långt för en jägare som inte 
har extremt höga krav på teknisk perfektion. Det visar Jakt & Jägares test.

TEXT OCH FOTO PETER EKESTRÖM

M
åste optik kosta skjortan för 
att en jägare ska stor nytta av 
den? För det har man ju hört, 
att framför allt när det gäller 

optik så får man vad man betalar för. På 
sätt och vis är det påståendet sant, om du 
inte bryr dig om vad som står på prislap-
pen och satsar högst upp i hierarkin när 
det gäller optik så får du en fantastisk 
bildkvalitet.

Tidigare såg det dessutom ganska 
sorgligt ut i andra änden av skalan. Billig 
optik var länge uppenbart klen när det 
handlar om bildkvalitet. Dålig skärpa, 
färgstick och svårigheter att undvika 
dubbelbild fick vi ofta med i paketet. 
Men sedan dess har det hänt saker. Optik 
i mellan- och lågprisklassen har tagit 
rejäla kliv uppåt. Visst, skillnaderna finns 
fortfarande där, men i dag går det att hitta 
optik för en eller ett par tusenlappar som 
överraskar positivt.

MAN KAN dessutom fundera en stund 
på hur stora krav man egentligen har. 
Handlar det om att kunna artbestämma 
en fågel i rörelse på långa avstånd är 
kraven höga. Handlar det om allroundan-
vändning i händerna på en genomsnittlig 
jägare ser kraven nästan alltid annorlunda 
ut. Och nu är det faktiskt möjligt att hitta 
till exempel en handkikare eller en tub-
kikare långt ner i prisklasserna som fyller 
de funktioner som behövs för normal jakt 
och inventering.

MEN SKILLNADERNA kan vara stora mellan 
olika varumärken. Att bara titta på priset 
och en webbutiks egna omdömen är en 
tveksam taktik. Det bästa är att känna på 
och använda en kikare (alltså titta igenom 
ordentligt i olika ljusförhållanden) i en 
fysisk butik innan köpet. En fingervisning 
är garantitiden, ju längre garanti desto 
säkrare är leverantören på sin egen kva-

OLIKA KIKARE FÖR OLIKA BEHOV
Ett av ganska många relativt nya företag i den svenska optikbranschen 
är WE Optics. Företaget har ett stort utbud av framför allt handkikare, 
men marknadsför också tubkikare. Vi valde först ut tre olika handki-
kare, som allihop ska hålla en god optisk kvalitet och som har långa 
garantitider.

WE Optics har gott om konkurrenter, den optik som vi har testat 
denna gång går säkerligen att matcha hos andra leverantörer. Faktum 
är att vi körde lite av ”ole dole doff” när vi bestämde oss för ett av flera 
varumärken. Men testet visar samtidigt att mycket av den optik som 
går att hitta i en låg prisklass, kan visa sig vara väl värd priset.

Vi valde tre modeller som är olika, för att kunna täcka olika behov. 
Liten och nätt, allround eller tung och skarp. Vi har olika behov, olika 
krav. Bestäm dig för vad du egentligen behöver innan det är dags för 
köp, oavsett vilket märke och i vilken prisklass du börjar leta.
När vi har betygsatt den testade optiken har vi inte jämfört direkt med 
optik i den absoluta toppklassen. Här har priset, som generellt är lågt, 
haft betydelse i poängsättningen.
Mer info: weoptics.se.

Vi testade i praktiken alla 
kikare samtidigt, för att 
kunna avgöra skillnader. 
Det ligger en del i att man 
får det man betalar för. Bäst 
bild visade den kikare som 
kostade mest.

SÅ TESTADE VI
Två personer, vana vid jaktoptik, 
kontrollerade sex saker:
  Skärpa och skärpedjup.
 Kantskärpa.
  Bildkvalitet i dagsljus, gryning 

och skymning.
  Färgåtergivning, vilket förstås 

blir en subjektiv bedömning.
  Handhavande, alltså hur exakt 

skärpeinställningen är, hur 
eyeboxen upplevs, hur ögon-
musslorna fungerar.

  Närgräns, alltså hur nära  
kikaren det fortfarande går  
att få till en bra skärpa.

LÄS OM FEM 
TESTADE KIKARE

litet. Vi letade oss fram till ett av många 
varumärken som erbjuder handkikare och 
tubkikare till priser som få jägare inte har 
råd med. Generellt överraskade bildkvali-
teten positivt, framför allt när det gäller 
handkikare.

GENERELLT GÅR det att säga att den 
enorma prisskillnaden när det gäller optik 
mellan toppskiktet och varumärken långt 
ner på den ekonomiska skalan, ganska 
sällan matchar skillnaden i kvalitet. Visst 
är kvalitetsskillnaderna både tydliga och 
uppenbara när vi varvar tittande mellan 
en kikare för 40 000 kronor och en för  
2 000 kronor, men trots det betalar du en 
del för själva varumärket. 

De testade handkikarna åter-
finns i de tydligt låga prisklas-
serna. Man får ganska mycket 
för rimliga pengar, om man 
lägger tid på att leta.
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WEOPTI ACTIVE 20–60X60
Den som vill lätta lite till på lädret, och 
betala drygt dubbelt så mycket som för 
tubkikaren Wildlife, kan fundera på den 
här modellen. Den måste betraktas, efter 
våra test, som ett prisvärt köp. Det här 
är definitivt inte en optisk världsmästare, 
men utan tvekan en tubkikare som klarar 
allt som de flesta av oss kan behöva den 
till.

En kompakt tubkikare som är gasfylld 
och som uppenbarligen har riktigt bra 
linselement, linser som definitivt har en 
riktigt bra antireflexbehandling. Ljustrans-
missionen, förmågan att visa bilder med 
bra skärpa också under sämre ljusför-
hållanden, är riktigt bra. Här finns ingen 
kantoskärpa alls.

Att se träffbilder på en 200 meters 
skjutbana är inga problem, och att stanna 
kvar länge in i skymningen under viltspa-
ning är riktigt trevligt.

I köpet medföljer en väska och puts-
duk. Den som lägger på i runda slängar 
500 kronor får dessutom ett rejält och 
stadigt benstativ.

WEOPTI WILDLIFE 8X25
Minikikaren Wildlife 8x25 kostar på kro-
nan en tusenlapp. Första intrycket ger 
en robust minikikare. Den känns stabil i 
handhavandet när den vinklas upp för att 
passa olika personers ögonavstånd.

Skärpan är, för en kikare i den här pris-
klassen, godkänd. Det handlar inte om 
världsklass, men det är inte heller något 
som användningsområdet kräver. Foku-
seringsringen är förhållandevis stor vilket 
är en fördel eftersom det förenklar skär-
peinställningen, dessutom är en större, 
grövre ring enkel att hitta med fingret.

Färgåtergivningen får godkänt. Det 
är när skymningen sänker sig som det 
lilla ljusinsläppet märks. Det här är inte 
en handkikare för smygjägaren som 
ofta hittar sitt vilt under dagsljusets sista 
minuter, eller gryningens första.

Ögonmusslorna fungerar som de ska, 
både med och utan glasögon. Det var 
också enkelt att ställa in okularet för mig 
som har ett lätt brytningsfel.

Gummiplupparna som skyddar front-
linserna drar ner betyget. De är lite bö-
kiga att få på. Dessutom är känslan att 
gummit inte håller samma kvalitetsklass 
som optiken.

Närgränsen är, som hos många mi-
nikikare i den här prisklassen, inte särskilt 
imponerande med sina knappa 2,5 meter. 
Wildlife har också ett relativ smalt synfält, 
vilket man ska vara medveten om. 

Den är dock en klok och inte särskilt 
plågsam investering för den som vill ha 
en liten, tålig kikare som får plats i jack-
fickan eller handskfacket.

I köpet medföljer nackrem, putsduk 
och en väska.

WEOPTI ACTIVE 8X32 HD
Det här är en allroundkikare med en 
storlek som inte avskräcker. Bilden är 
klar och tydlig, skärpan är riktigt bra och 
dessutom enkel att ställa in. Med kikaren 
på ett stativ var det lätt att få till den där 
exakta precisionen i skärpan också på 
lite längre avstånd.

Synfältet är brett. Active 8x32 är byggd 
med vad leverantören kallar HD-teknik, 
vilket ska vara orsaken till att bilden blir 
både skarp och klar. Under testet var det 
bara att hålla med, den här kikaren leve-
rerar riktig bra, inte minst med tanke på 
vad den kostar.

En sak som kan skilja bra från mindre 
bra optik är hur irriterad man blir av 
ljusreflektioner. Det handlar om hur bra 
antireflexbehandlingen av linserna är. 
Flera lager som kallas multicoating krävs 
nästan alltid för att minimera problemet 
och den här kikarens linser har uppen-
barligen fått både flera och rejäla lager 
och en behandling som ger en klar bild 
samtidigt som risken för reflektioner har 
blivit mindre.

Färgåtergivningen är väldigt bra och 
dessutom klarar kikaren att visa tydliga 
bilder också en bra bit in i skymningsljuset.

Kikaren känns stadig, allt sitter där 
det ska. Dessutom tål den en del stryk. 
Vi provade praktiskt genom att ”tappa” 
den på olika underlag. Ett udda test kan 
tyckas, men det är inte ovanligt att billig 
optik har en tendens att vara lite klen, 
vilket rimmar illa med jaktens verklighet.

Kikaren är förhållandevis liten i stor-
leken med tanke på vad den klarar att 
leverera.

Nackrem, väska och putsduk följer 
med i köpet.

WEOPTI ACTIVE 10X50 HD
Det här är handkikaren för vakjägare och 
smygjägare som inte har något emot att 
bära lite tyngre och större, men som vill 
kunna spana så långt in i skymningen, 
in mot nattmörkret, som möjligt. Tio 
gångers förstoring och det ljusinsläpp 
som en frontlins på 50 millimeter bjuder 
på räcker långt, om optiken samtidigt är 
av tillräckligt bra kvalitet. Och så är det 
faktiskt i den här modellen.

Utgångspupillen är relativt stor, vilket 
gör att ljuset, den synliga bilden, når hela 
vägen genom linserna till ögat. HD-tek-
nik, flera lagers antireflexbehandling och 
en del andra tekniska detaljer ger en 
väldigt bra bild. Bra färgåtergivning och 
ett väldigt bra synfält.

Nu har vi tagit klivet upp mot 3 000 
kronor, vilket kanske inte längre hamnar 
i den lägsta prisklassen. Dessutom är 
kikaren relativt tung och stor, vilket för 
de flesta jägare är ett minus. Men den 
som är på jakt efter god optisk kvalitet 
som inte skäms för sig vid en jämförelse 
med betydligt mer kända (läs dyrare) 
varumärken, kan hitta rätt här.

Nackrem, väska och putsduk följer 
med i köpet.

WEOPTI WILDLIFE 15–45X60
I köpet av den här tubkikaren följer ett litet 
men godkänt stadigt bordsstativ. Vi satte 
upp stativ och tubkikare på skjutbänken 
och började kontrollera träffbilder.

Bilden bjuder inte på kristallklar skär-
pa, men det är trots det inga problem 
att enkelt konstatera hål, åtta millimeter 
stora, i tavlan 100 meter bort. När en 
dovhjort klev ut på vallen en halv kilo-
meter bort gick det faktiskt att räkna 
taggar efter lite finlir med funktionerna 
för skärpa och förstoring. Rent tekniskt 
är det så att en förstoring på 30 gånger 
visar en bild som är 20 meter från ob-
jektet när man tittar i tubkikaren. Fullt ös 
med förstoringen, alltså 45 gånger, ger 
förstås en ännu närmare bild men då blir 
det svårare att få till en tydlig skärpa.

Vi noterade en del irriterande reflek-
tioner i fullt solljus, vilket kan bero på 
lite klen antireflexbehandling av linserna. 
En ganska tydlig kantoskärpa hittade vi 
också, men den uppfattade vi längst ut i 
kanterna vilket inte, med tanke på pris-
lappen, sänker betyget särskilt mycket.

Färgåtergivningen är helt okej och 
hanteringen enkel. Tubkikaren är dessut-
om ganska liten, vilket gör allt från mon-
tering till transport enkelt.

Skärpa och förstoring sköts med en 
hand, de två hjulen sitter nära varan-
dra. Kikaren är vattentät, den är lätt och 
väger inte mycket. Självklart ska den 
inte jämföras med tubkikare som kostar 
tio gånger mer, men när det gäller den 
nytta, som vi vanliga jägare har av en 
tubkikare, så får den här godkänt.

I köpet ingår, förutom bordsstativ,  
väska och putsduk.

TUBKIKARE KAN  
UNDERLÄTTA LIVET
Det är förvånansvärt få jägare som inves-
terar i en tubkikare. Men den som gör det 
ångrar sig inte. Det går att hitta tubkikare 
med godkänd kvalitet för överraskande 
lite pengar. För oss som har testat den 
optik som du läser om här har tubkikare 
blivit en självklarhet. Framför allt gör den 
nytta på skjutbanan, när träffbilder ska 
kontrolleras och vapen skjutas in. Inte 
minst användbart är det för jägare som 
tränar skytte ofta och gärna på lite längre 
skjutavstånd än de gamla vanliga 100 
meterna.

Det är inte heller fel att ha en tubkikare 
på stativ i jaktstugan eller på verandan, 
när det ska konstateras om det är en räv-
tik eller en hane som stryker runt borta i 
skogsbrynet.

PASSAR 
HUND-
FÖRARE

Frontlinsdiameter: 25 mm.
Förstoring: 8x.
Närgräns: 2,5 m.
Prismatyp: Takkantsprisma.
Synfält: 6,5 grader.
Synfält 1 000 m: 114 m.
Vattentät: Ja.
Vikt: 358 g.
Vridbara ögonmusslor: Ja.
Ögonavstånd: 16,5 mm.
Garanti: 5 år.
Pris: Ca 1 000 kr.

Betyg: 

Frontlinsdiameter: 32 mm.
Förstoring: 8x.
Närgräns: 1,6 m.
Prismatyp: Takkantsprisma.
Synfält: 7,7 grader.
Synfält 1 000 m: 135 m.
Vattentät: Ja.
Vikt: 678 g.
Vridbara ögonmusslor: Ja.
Ögonavstånd: 17 mm.
Garanti: 5 år.
Pris: Ca 2 000 kr.

Betyg: 

BÄSTA 
ALLROUND-

VAL

PASSAR 
VAK-

JÄGARE

Frontlinsdiameter: 50 mm.
Förstoring: 10x.
Närgräns: 2 m.
Prismatyp: Takkantsprisma.
Synfält: 6,1 grader.
Synfält 1 000 m: 107 meter.
Vattentät: Ja.
Vikt: 1 055 g.
Vridbara ögonmusslor: Ja.
Ögonavstånd: Ca 17 mm.
Garanti: 5 år.
Pris: Ca 3 000 kr.

Betyg: 

PRISVÄRD
FIN 

SKÄRPA

Fokuseringstyp: Centrumfokusering.
Frontlinsdiameter: 60 mm.
Förstoring: 15–45x.
Närgräns: 10 m.
Synfält: 2,1–1,1 grader.
Synfält 1 000 m: 40–19 m (beroende på 
förstoringsgrad).
Vattentät: Ja.
Vikt: 660 g.
Vridbar ögonmussla: Ja.
Ögonavstånd: Ca 13 mm.
Garanti: 5 år.
Pris: Ca 1 300 kr.

Betyg: 

Fokuseringstyp: Dubbelfokusering.
Frontlinsdiameter: 60 mm.
Förstoring: 20–60x.
Närgräns: 5 m.
Synfält: 2,1–1,0 grader.
Synfält 1 000 m: 37–19 m.
Vattentät: Ja.
Vikt: 780 g.
Vridbar ögonmussla: Ja.
Ögonavstånd: Ca 15 mm.
Garanti: 5 år.
Pris: Ca 3 000 kr.

Betyg: 


